cette foire, ils nous ont fait observer qu'ils savent par tradition qu'elle s'y lient

régulièrement depuis plusieurs siècles pendant cette octave, et que de mémoire

d'hommes elle n'a souffert aucune interruption ; et comme elle est très-avan-

tageuse, non-seulement à notre' bonne ville d'Amiens et à notre province de

Picanlie, mais encore à nos provinces voisines,
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Us nous ont très-humblement fait supplier de leur accorder nos lettres de

confirmation de cette foire et en tant que de besoin de nouvel établissement,

comme nos autres foires franches établies dans notre royaume, afin que tous

marchands et toutes autres personnes y puissent venir hbremeot vendre et

acheter toutes sortes de marchandises et denrées permises.

A ces causes, voulant traiter favorablement les exposans, de notre grâce spé-

ciale, pleine puissance et autorité royale, avons confirmé et approuvé, confir-

mons et approuvons par ces présentes signées de nostre main, la foire qui se

tient dans notre ville d'Amiens pendant l'octave de la fête de la translation du

chef de saint Jean-Baptiste <lans l'église cathédrale de ladite ville,

Et en tant que de besoin nous l'avons créée et établie, créons et établissons

de nouveau par ces présentes, pendant ladite octave, à l'instar des foires fran-

ches établies dans notre royaume.

Voulons et nous plaît que tous marchands et autres particuliers, de quelque

condition qu'ils soient, y puissent venir librement apporter, vendre, achetei',

troquer, échanger et auli-enient débiter toutes sortes de marchandises licites

et permises, grains, fruits, bestiaux et denrées, et qu'ils jouissent des droits,

libertés* franchises et immunités dont on a coutdme de jouir et user aux foires

établres dans notre royaume, pourveu toutefois qu'aux jours que se tiendra

ladite foire il n'y en ait d'autre à quatre lieues à la ronde auxquelles relie

d'Amiens pourroit porter préjudice.

Si donnons en mandement à nos amés et féaux conseillers les gens tenans

notre cour de parlement h Paris et à tous nos autres officiers et justiciers qu il

appartiendra, que ces présentes ils ayent à fa^re lire, publier et enregistrer, et de

leur contenu jouir et user les exposans et tous marchands forains et autres

pleinement, paisiblement et perpétuellement, cessant et faisant cesser tous

troubles et empeschemens contraires; car tel est notre plaisir. Et afin que ce

soit chose ferme et Stable à toujours, nous avons fait mettre notre scel à ces